Управление образования Администрации

 Ивдельского городского округа

МКУ «Информационно – методический центр г. Ивделя»

ПРИКАЗ

от 04.10.2021                                                                                        № 175-а/ 9-д

Об организации и проведении

муниципального конкурса

художественного слова для

обучающихся  начальной школы

«Читалочка - 2021» в  Ивдельском

городском округе

              В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с целью повышения интереса к

чтению у младших школьников Ивдельского городского округа

ПРИКАЗЫВАЕМ:

         1. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса

художественного слова для обучающихся  начальной школы «Читалочка -

2021» в  Ивдельском   городском округе (далее - Конкурс)   (Приложение 1).

         2. Организовать проведение муниципального этапа Конкурса 3 ноября

2021 года  в онлайн формате.

          3. Утвердить  состав  муниципального организационного комитета

Конкурса  (приложение № 2).

          4. Утвердить  состав  жюри Конкурса  (приложение № 3).

          5.  Контроль за исполнением  данного  приказа возложить на методиста

МКУ «Информационно-методический центр  г. Ивдель»  Клещенкову Е.В.

Начальник Управления образования

Администрации Ивдельского городского округа                                    Л.В. Фомина

Директор МКУ «Информационно-

методический центр г. Ивделя»                         И.В. Сташкова

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе художественного слова для обучающихся

начальной школы «Читалочка - 2021» в  Ивдельском   городском округе

1. Общие положения

            Настоящее Положение о муниципальном конкурсе художественного

слова для обучающихся  начальной школы «Читалочка - 2021» в  Ивдельском

городском округе (далее Конкурс)  разработано с  целью повышения

интереса к чтению у младших школьников.

2. Задачи Конкурса:

- развитие читательского интереса, кругозора, литературного вкуса

через знакомство с произведениями русской и зарубежной литературы;

-  пропаганда культуры публичного выступления и ораторского

мастерства;

- содействие развитию творческого и интеллектуального потенциала

участников;

- приобщение младших школьников к отечественному и зарубежному

литературному наследию;

-  популяризация речевого жанра, создание условий для повышения

исполнительского мастерства.

3. Участники Конкурса

 В Конкурсе могут принимать участие обучающиеся образовательных

организаций всех типов и видов. Конкурс проводится для учащихся

младшего школьного возраста (1-4 классы).

4. Порядок проведения Конкурса

 I этап «Школьный» - проводится в общеобразовательных

организациях  в период  с 11.10.2021 года  по  25.10.2018 года.

II этап  «Муниципальный» - проводится   3 ноября 2021 года (в

онлайн формате, с предоставлением конкурсного выступления обучающихся

в МКУ ИМЦ г. Ивделя на электронном носителе).

Приложение № 1

 Управления образования

Администрации Ивдельского

городского округа

  МКУ ИМЦ г. Ивделя

04.10.2021   №  175-а/ 9-д

          Заявки на участие в конкурсе  направляются в Оргкомитет  до 26

октября  2021  года  в бумажном виде или  на  электронный адрес:

muimcivdel@mail.ru  с пометкой «Читалочка-2021»  (Приложении № 1).

Участники Конкурса исполняют наизусть одно произведение любого

автора на выбор. Приветствуются произведения не из школьной программы.

Хронометраж исполнения не более 3-5 мин. Не допускается использование

музыкального сопровождения и презентаций во время выступления.

Участники выступают без микрофонов.

4. Награждение

По итогам  проведения муниципального этапа Конкурса определяются

победители (1 место) и  призеры (2 и 3 место) в каждой номинации («Стихи»,

«Проза») и  награждаются грамотами, дипломами и сувенирами. Педагоги,

оказавшие помощь при подготовке победителей и призеров Конкурса,

отмечаются благодарственными письмами. Остальные участники Конкурса

получают Сертификаты об участии.

4.  Критерии оценивания

- Выбор текста произведения (соответствие возрасту участника): 0-5

баллов;

- Уровень исполнительского мастерства (индивидуальность,

эмоциональность, артистичность): 0-10 баллов;

- Продуманность сценического образа (сценическая культура, внешний

вид): 0-5 баллов;

- Владение техникой выразительного чтения (логическое ударение,

темп, интонация, ритм, мелодика, грамотное произношение): 0-5 баллов.

Победителем Конкурса признается участник, набравший максимальное

количество баллов за выступление по итогам суммирования экспертных

оценок жюри.

mailto:muimcivdel@mail.ru

Приложение 1 к Положению

о муниципальном конкурсе  художественного
слова для обучающихся

начальной школы «Читалочка -2021»
 в  Ивдельском   городском округе

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном конкурсе художественного слова для

обучающихся  начальной школы «Читалочка - 2021» в  Ивдельском

городском округе

 1. Общая информация об организации

Полное наименование образовательной

организации

Контактные данные образовательной

организации (телефон (с указанием

кода), электронный адрес (обязательно)

ФИО руководителя образовательной

организации

2. Информация о педагогах, подготовивших  участника

ФИО педагогического работника

Контактный телефон педагогического

работника

3. Информация об участнике

ФИО участника (полностью)

Дата рождения, полных лет

Номинация (поэзия/ проза)

Наименование произведения, ФИО

автора

Хронометраж исполнения

(длительность)

«__» _____________ 20__ г.

___________________/ __________ ________/

       подпись руководителя ОО      расшифровка подписи

 МП

Приложение 2 к Положению

о муниципальном конкурсе  художественного
слова для обучающихся

начальной школы «Читалочка -2021»
 в  Ивдельском   городском округе

Согласие на обработку персональных данных

(на несовершеннолетних)
_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество статус законного представителя несовершеннолетнего-мать, отец, опекун,

попечитель или уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной

защиты,в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица,

действующего на основании доверенности, выданной законным представителем) далее-(Законный

представитель) даю свое согласие Муниципальному  казенному учреждению «Информационно-

методический центр г.Ивделя» (г.Ивдель, ул.Данилова д.134) (далее-Оператор) на обработку своих

персональных данных и персональных данных подопечного:

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

                                                                             (фамилия, имя, отчество)

(далее-Подопечный) на следующих условиях:

1.Законный представитель дает согласие на обработку,как с использованием средств автоматизации, так и

без использования таких средств,своих персональных данных и персональных данных Подопечного,т.е.

совершение, в том числе следующих действий :сбор,запись,систематизацию, блокирования удаление,

уничтожение.

2.Перечень персональных данных Законного представителя, передаваемых оператору на обработку:

-фамилия,имя,отчество;

-год,месяц,дата рождения;

-место учебы;

3.Перечень персональных данных Подопечного,передаваемых оператору на обработку:

- фамилия,имя,отчество;

-год,месяц,дата рождения;

-место учебы;

4.Согласие даётся Законным представителем с целью участия подопечного в мероприятиях Оператора.

5.Законный представитель даёт согласие на передачу персональных данных Подопечного третьим лицам и

получение персональных данных  Подопечного от третьих лиц: Управление образования Администрации

Ивдельского городского округа,для достижения вышеуказанных целей.

6.В целях информационного обеспечения Законный представитель согласен на включение в общедоступные

источники  персональных  данных следующих персональных данных Подопечного:

- фамилия,имя,отчество;

-год,месяц,дата рождения;

-место учебы;

7.Обработка персональных данных( за исключением хранения) прекращается по достижению цели

обработки и прекращения обязательств по заключенным договорами и соглашениям.

7.1Персональные данные подлежат хранению в течении сроков ,установленных законодательством  РФ.

7.2.После завершения обработки персональных данные уничтожаются.

7.3. Законный представитель  может отозвать настоящее согласие  путем направления  письменного

заявления  Оператору. В этом случае Оператор прекращает  обработку персональных данных, а

персональные  данные подлежат  уничтожению ,если отсутствуют иные правовые основания для обработки,

установленные законодательством

«_____»__________20__г        ________________/_______________________________________

                                                                          (подпись)                             (инициалы. фамилия)

Состав  организационного  комитета муниципального  конкурса

художественного слова для обучающихся  начальной школы

«Читалочка - 2021» в Ивдельском городском округе

 1. Фомина Лариса Викторовна - начальник Управления образования

Администрации  Ивдельского городского округа   г. Ивделя.

 2. Сташкова Ирина Викторовна - директор МКУ «Информационно –

методический центр г. Ивделя»;

3. Вересова Ирина Николаевна - методист  МКУ «Информационно –

методический центр г. Ивделя»;

4. Лакеева Светлана Владимировна - методист  МКУ «Информационно –

методический центр г. Ивделя»;

5. Клещенкова Екатерина  Владимировна - методист  МКУ «Информационно

– методический центр г. Ивделя».

Приложение № 2

 Управления образования

Администрации Ивдельского

городского округа

  МКУ ИМЦ г. Ивделя

04.10.2021   №  175-а/ 9-д

Состав жюри  организационного комитета муниципального  конкурса

художественного слова для обучающихся  начальной школы

«Читалочка - 2021» в Ивдельском городском округе

1. Сташкова Ирина Викторовна - директор МКУ «Информационно –

методический центр г. Ивделя»;

Члены  жюри:

2. Гисс Алена Владимировна - учитель начальных классов муниципального

автономного образовательного учреждения средняя образовательная школа

№ 1 г. Ивделя.

3. Белоусова Наталья Ивановна - учитель начальных классов

муниципального автономного образовательного учреждения средняя

образовательная школа № 2 г. Ивделя;

4. Русинова Ксения Сергеевна - учитель начальных классов муниципального

автономного образовательного учреждения средняя образовательная школа

№ 3 г. Ивделя п. Полуночное;

5. Лихачева Ирина Георгиевна - учитель начальных классов муниципального

казенного образовательного учреждения средняя образовательная школа №

21 г. Ивделя п. Екатерининка.

Приложение № 3

 Управления образования

Администрации Ивдельского

городского округа

  МКУ ИМЦ г. Ивделя

04.10.2021   №  175-а/ 9-д